WERNZ-VIDAL ²³: Ex communiori sententia Superiorum nomine non veniunt nec Magistri novitiorum nec Praefecti spiritus studentium, quibus proinde, seclusa constrictione, prohibitum non est ut suadeant praxim a magistris vitae spiritualis commendatam.

SCHAEFER ²⁴: *De Superioribus proprie dictis agitur*. Magister novitiorum qua talis non est hic intelligendus nec Praefectus seu Magister spiritus in Domibus studiorum nec Praefecti seu Magistri adolescentium, qui in scholis apostolicis, postulatus, etc., praeparantur ad vitam religiosam suo tempore profitendam.

Pertenecen al segundo grupo:

BERUTTI ²⁵, el cual dice: «Praefata prohibitio (can. 530 § 1) statuitur generaliter pro omnibus religiosorum Superioribus in ordine ad quoscunque (son del autor los subrayados) ipsorum subditos, absque ulla distinctione aut exceptione; ideoque sub lege comprehenduntur nedum Superiores maiores et locales minores, verum etiam singuli religiosi qui ad normam iuris communis vel particularis potestatem dominativam proprie

21. *Religiosos y Religiosas*, n. 130. Bilbao, 1947.

21 bis. *De Iure Religiosorum*, n. 132, A). Rovigo (Italia), 1949.

22. N. 178, I, de la ob. cit. en la nota 18.

23. *Ius Can. De Religiosis*, n. 213, 2.º). Romae, 1933.

24. *De Religiosis*, n. 688. Roma, 1947.

25. *Inst. Iur. Can. De Religiosis*, n. 55, II, A). Taurini-Romae, 1936.

et veluti ex officio exercendam habent vel in novitios et postulantes, vel in professos adhuc studentes, vel in conversos.

Ex praescripto Codicis ad Magistrum novitiorum exclusive spectat «novitiatus regimen», et «novitius potestati Magistri ac Superiorum religionis subest, eisque obedire tenetur» (can. 561); ex praescripto autem constitutionum religiosi professi toto studiorum curriculo regimini et potestati Praefecti seu Magistri spiritus subiici possunt eodem prorsus modo ac novitii suo Magistro subduntur, itemque religiosi conversi praefata ratione subiici queunt regimini probati religiosi non conversi. De his etiam Magistris, seu Praefectis, seu Directoribus, vel alio quocumque titulo nominentur, certo videtur quod intelligenda sit prohibitio de qua in canone 530 § 1, utpote qui Superioribus proprie accenseri debeant.

Ratio et finis prohibitionis ne Superiores inducere pertentent personas sibi subditas ad conscientiae manifestationem sibi peragendam eadem omnino est ac ratio et finis prohibitionis ne Superiores sine gravi causa subditorum confessiones per modum habitus audiant (cfr. can. 518 § 2); quum igitur pro Magistro novitiorum prohibeatur ne eorum confessiones audiat (cfr. can. 891), manifeste patet strictius quoque ipsum praefata prohibitionem teneri.